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   UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN 

             UNIVERSITY ”UKSHIN HOTI” PRIZREN 

             

                          
www.uni-prizren.com 

============================================================================================== 

                                Nr. ref. ______                               Datë___/____/________ 

 

Bazuar në dispozitat e Statutit si dhe akteve të brendshme të Universitetit, dispozitat e nenit 8 të Ligjit të 

Punës nr. 03/L-212, dispozitat e nenit 26 të Ligjit mbi Arsimin e Lartë nr. 04/L-037, dispozitat e Ligjit Nr. 

08/L-197 për Zyrtarët Publikë (pjesa për shërbyes publik), Universiteti “Ukshin Hoti” shpall: 

KONKURS 

PËR EMËRIM, RIEMËRIM DHE AVANCIM TË PERSONELIT AKADEMIK 

 

I. FAKULTETI  EKONOMIK 

1. Një (1) mësimdhënës për lëndët:  

- Etika në Biznes (Bsc, MN, O, Viti 3, Sem. 5) – 4 orë L; 

- Menaxhimi Strategjik (Msc, AB, O, Viti 2, Sem. 3) – 3 orë L; 

- Etika në Biznes (Bsc, AB, Z, Viti 2, Sem. 4) – 2 orë L; 

- Biznesi Ndërkombëtar (Bsc, MN, O, Viti 3, Sem. 6) – 4 orë L. 

      2.   Një (1) asistent për lëndët: 

- Organizimi i Ndërmarrjeve (Bsc, AB, O, Viti 2, Sem. 3) – 4 orë U; 

- Raportimi Financiar (Bsc, AB, O, Viti 3, Sem. 5) – 4 orë U; 

- Raportimi Financiar dhe Vendimmarrja (Msc, AB, Z, Viti 2, Sem. 3) – 1 orë U; 

- Qeverisje Korporative (Bsc, MN, O, Viti 3, Sem. 5) – 4 orë U; 

- Financat Ndërkombëtare (Bsc, MN, O, Viti 2, Sem. 4) – 4 orë U; 

- Analiza Kuantitative në Biznes (Bsc, MN, O, Viti 2, Sem. 4) – 4 orë U; 

- Kontabiliteti Financiar i Avancuar (Msc, AB, O, Viti 1, Sem. 2) – 2 orë U. 

 

II. FAKULTETI  I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE 

1. Një (1) mësimdhënës për lëndët:  

- Hyrje në programim, (SD-Profesional, Viti 1, Semestri 1, 24-03B29S-1O03, 2 orë, Obligative); 

- Programimi, (TIT, Viti 1, Semestri 1, 22-03B07S-1O02, 2 orë, Obligative); 

- Programimi për rrjeta, (TIT, Viti 3, Semestri 5, 22-03B07S-5Z04, 2 orë, Zgjedhore); 

- Algoritmet dhe strukturat e të dhënave, (SD-Profesional, Viti 1, Semestri 2, 24-03B29S-2O01, 2 orë, 

Obligative); 

- Algoritmet dhe Strukturat e të Dhënave, (TIT, Viti 1, Semestri 2, 22-03B07S-2O01, 2 orë, 

Obligative); 

- Ndërveprimi njeri-kompjuter, (TIT, Viti 2, Semestri 4, 22-03B07S-4Z02, 2 orë, Zgjedhore). 

 

2. Një (1) mësimdhënës për lëndët:  

- Inxhinjeri softuerike dhe menaxhimi i projekteve (drejtimi:SD, sem. III, 24-03B29S-3O01, 

obligative, 2 orë); 

- Metodat e transmetimit (drejtimi: TIT, sem. III, 22-03B07S-3O01, obligative, 2 orë); 

- Bazat e bartjes së informacionit (drejtimi: TIT, sem. I, 22-03B07S-1Z01, zgjedhore, 2 orë); 
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- Sistemet e shpërndara dhe web shërbimet (drejtimi:SD, sem. VI, 24-03B29S-6O04, obligative, 2 

orë); 

- Sensorët dhe interfejsët (drejtimi: TIT, sem. II, 22-03B07S-2O03, obligative, 2 orë); 

- Menaxhimi i informacionit (drejtimi: TIT, sem. II, 22-03B07S-2Z02, zgjedhore, 2 orë); 

 

3. Një (1) mësimdhënës për lëndët:  

- Programimi i orientuar në objekte, (SD-Profesional, Viti 2, Semestri 3, 24-03B29S-3O03, 2 orë, 

Obligative); 

- Analiza dhe dizajnimi i orientuar në objekte, (TIT, Viti 2, Semestri 3, 22-03B07S-2O02, 2 orë, 

Obligative); 

- Të mësuarit e makinës, (SD, Viti 2, Semestri 3, 24-03B29S-3Z01, 2 orë, Zgjedhore; 

- Algoritmet e Zgjedhura, (Master, Viti 1, Semestri 2, 24-3-M-27-S2-O1, 2 orë, Obligative); 

- Autentifikim dhe Kriptografi, (TIT, Viti 2, Semestri 4, 22-03B07S-4O03, 2 orë, Obligative); 

- Ndërfaqja grafike e përdoruesit, (SD, Viti 3, Semestri 4, 24-03B29S-4Z04, 2 orë,  Zgjedhore) 

 

 

III.  FAKULTETI  JURIDIK  

1. Një (1) mësimdhënës për  lëndët: 

- Procedura Administrative, -obligative Bachelor, gjashtë (6) orë; 

- Analizat e politikave publike, obligative Master, tri (3) orë; 

- Qeverisje dhe administrate publike e krahasuar, obligative Master tri, (3) orë. 

 

2. Një (1) mësimdhënës për lëndët: 

- ABC- e së Drejtës dhe Shteti (Fillet e së drejtë)- 6 (gjashtë) orë; 

- E Drejta e Punes me Sigurim Social, obligative- 3 (tri) orë; 

- Metodologjia hulumtimit dhe shkrimi ligjor, zgjedhore- 3 (tri) orë. 

 

3. Një (1) mësimdhënës për lëndët: 

- E Drejta e Procedures Civile I, pjesa kontestimore, obligative- 6 (gjashtë) orë; 

- E Drejta e Procedures Civile, II Jo kontestimore, obligative – 6 (gjashtë) orë 

 

4. Një (1) asistentë për lëndët: 

- E Drejta e Procedures Penale I, obligative- 6 (gjashtë) orë; 

- E Drejta e Proceures Penale II, obligative- 6 (gjashtë) orë; 

- Politika Kriminale, zgjedhore – 1 (një) orë; 

- Penologjia, zgjedhore – 1 (një) orë; 

- Krimet Kibernetike/kompjuterike – 1 (një) orë; 

- Krimi i Organizuar, zgjedhore – 1 (një) orë; 

- Viktimologjia, zgjedhore – 1 (një) orë; 

- Klinika Juridike Penale, zgjedhore -1 (një) orë; 

- Sundimi i Ligjit dhe Kosova,obligative – 2 (orë) (Master) 

 

5. Një (1) asistentë për lëndët: 

- E Drejta Administrative, obligative- 6 (gjashtë) orë; 

- Procedura Administrative, obligative- 6 (gjashtë) orë; 

- Filozofia e së Drejtës, obligative – 6 (gjashtë) orë; 

- E Drejta Kushtetuese e Republikes së Kosovës, obligative – 6 (gjashtë) orë. 
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6. Një (1) asistentë  për lëndët: 

- E Drejta Penale I (pjesa e përgjithshme), obligative- 6 (gjashtë) orë; 

- E Drejta Penale II (pjesa e posaçme obligative- 6 (gjashtë) orë; 

- Kriminalistika, obligative – 6 (gjashtë) orë; 

- Kriminologjia, obligative – 4 (katër) orë. 

 

IV. FAKULTETI  I  SHKENCAVE TË JETËS DHE MJEDISIT 

1.    Një (1) mësimdhënës për lëndët: 

- Biologji e bimëve (BSc, Programi: SHPM, O, Viti 1, Sem. 1), 3 orë; 

- Metodologjia e kërkimit shkencor (MSc, Programi: M-AGB, O, Viti 1, Sem. 1),3 orë; 

- Sistematikë dhe botanikë e pyjeve (BSc, Programi: SHPM, O, Viti 1, Sem. 2), 3 orë; 

- Ndotje dhe Mbrojtje e Mjedisit (BSc, Programi: SHPM, O, Viti 1, Sem. 2), 2 orë; 

- Agroekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit (MSc, Programi: M-AGB, O, Viti 1, Sem. 1) 2 orë. 

 

2.    Një (1) mësimdhënës për lëndët: 

- Analiza statistikore (BSc, AB-, O, Viti 3, Sem. 5), 6 orë; 

- Sjellja konsumatore (BSc, AGB, Z, Viti 3, Sem. 5), 2 orë; 

- Analizat ekonomike në biznes (MSc, AB, O, Viti 1, Sem. 2), 2 orë (Ligjërohet në gjuhën Angleze); 

- Komunikim biznesi (BSc, AGB, O, Viti 2, Sem. 4) ... 2 orë; 

- Menaxhim financiar në agrobiznes (BSc, AGB, O, Viti 2, Sem. 4) .. 2 orë 

 

V. FAKULTETI  I  EDUKIMIT 

  Mësim në gjuhën turke: 

1. Një (1) mësimdhënës për lëndët: 

- Hyrje nё psikologji (O) 21-4-B-13-S3-O2- 3 orë semestri III PF; 

- Hyrje nё psikologji (O) 21-4-B-14-S3-O3- 3 orë semestri III PP; 

- Psikologji Edukimi (O) 21-4-B-13-S6-O3 - 2 orë semestri VI PF; 

- Psikologji e fëmijës (O)21-4-B-14-S1-O4- 2 orë semestri I PP; 

- Praktike pedagogjike IV (O) 16-4-B-13-S8-O2- orë semestri VIII PF; 

- Praktike pedagogjike IV (O) 16-4-B-14-S8-O2 - orë semestri VIII PP; 

- Psikologji e zbatuar në mësimdhënie (O) 24-04M17S-2O04 - 2 orë semestri II (MA). 

 

VI. FAKULTETI  I  FILOLOGJISË 

      Dega e Gjuhës dhe e Letërsisë Angleze: 

1. Një (1) mësimdhënës për lëndët: 

- Gjuhë dhe kulturë  (21-5-B-23-S4-Z7) (2 orë); 

- Përkthim shqip-anglisht  (21-5-B-23-S7-Z6) (2 orë); 

- Të nxënit e gjuhës së parë dhe të dytë (21-5-B-23-S8-O2) (2 orë); 

- Gjuhësi  aplikative (21-5-B-23-S3-O1) (2 orë); 

- Morfologji (21-5-B-23-S3-O3) (2 orë); 

- Përkthim anglisht-shqip (21-5-B-23-S6-Z6) (2 orë) 

2. Një (1) mësimdhënës për lëndët: 

- Hyrje në gjuhësi (21-5-B-23-S1-02) (2 orë); 

- Shkathësitë e integruara II (21-5-B-23-S2-O1) (2 orë); 

- Sintaksë I (21-5-B-23-S4-O1) (2 orë); 

- Sintaksë II (21-5-B-23-S5-O1) (2 orë); 

- Analizë e Tekstit  (21-5-B-23-S7-O2) (2 orë); 
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- Analizë e diskursit (21-5-B-23-S8-Z8) (2 orë) 

3. Një (1) mësimdhënës për lëndët: 

- Shkathtësitë e Integruara I (21-5-B-23-S1-O1) (2 orë); 

- Fonetikë dhe Fonologji (21-5-B-23-S2-O2) (2 orë); 

- Të folurit në publik dhe prezanitimi (21-5-B-23-S5-Z7) (2 orë); 

- Shkrim akademik (21-5-B-23-S2-O3) (2 orë); 

- Anglishte për qëllime të veçanta I (21-5-B-23-S4-O3) (2 orë); 

- Të nxënit e gjuhës së huaj (21-5-B-23-S5-Z8) (2 orë) 

 

Dega e Gjuhës dhe e Letërsisë Shqipe: 

4. Një (1) mësimdhënës për lëndët: 

- Hyrje në shkencën e letërsisë (24-5-B-22-S1-O3) – (2 orë); 

- Letërsi për fëmijë (24-5-B-22-S3-O4) – (2 orë); 

- Estetikë (24-5-B-22-S5-Z7) – (2 orë); 

- Teori e letërsisë (24-5-B-22-S2-O3) – (3 orë); 

- Letërsi antike (24-5-B-22-S2-Z7) – (2 orë); 

- Drama shqipe (24-5-B-22-S8-Z8) – (2 orë). 

 

 

I. Kushtet dhe dokumentacioni për aplikim 

1. Dokumentacioni për aplikim:  

•  Kërkesën dhe CV-në, 

•  Kopjen e diplomës përkatëse (për pozitën e mësimdhënësit, diploma e tri niveleve të studimeve; ndërsa 

për pozitën e asistentit në dy nivelet e studimit dhe certifikatën e notave) të noterizuar;  

•  Ekstraktin/certifikatën e lindjes (origjinale) dhe kopjen e letërnjoftimit; 

•  Dëshminë nga gjykata mbi të kaluarën penale (origjinale); 

•  Kandidatët të cilët janë të punësuar në ndonjë institucion të arsimit të lartë në Republikën e Kosovës 

duhet të paraqesin edhe vendimin për zgjedhjen e fundit si dhe raportin mbi vlerësimin e performancës 

(nëse aplikohet). 

•  Dëshmitë për publikimet shkencore e profesionale, si dhe informatat e tjera specifike shtesë, të cilat 

janë të rëndësishme për ata që aplikojnë; 

•  Dëshmi mbi njohjen e gjuhës angleze ose ndonjë gjuhë tjetër/ përparësi. 

 

2. Kandidatët që kanë doktoruar, magjistruar ose që kanë mbaruar master jashtë vendit, duhet të sjellin edhe 

dëshmi për nostrifikimin e diplomës përkatëse nga MASHT-i, në të kundërtën do të konsiderohet e 

pakompletuar dosja e aplikantit. 

 

II. Afati dhe mënyra e aplikimit 

1. Afati për aplikim sipas këtij konkursi është nga data 26.03.2025 deri më 24.04.2025 ora 16:00. 

 

2. Paraqitja e dokumenteve bëhet në Njësitë përkatëse akademike duke dorëzuar kopjen fizike si dhe të 

skanuara në CD; e njëjta në kopje elektronike e dërgohet edhe në e-mail-in zyrtar: apliko.upz@uni-

prizren.com.  

 

3. Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato që janë të pakompletuara apo të parregullta nuk do të pranohen 

në konkurs (nuk do të shqyrtohen nga komisioni përkatës). 
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4. Njoftimin mund ta gjeni në portalin e konkurseve: konkursi.rks-gov.net si dhe  Konkursin (pas hapjes 

për aplikim) në faqen zyrtare të Universitetit: www.uni-prizren.com.   

 

III. Procedura e zgjedhjes së kandidatëve dhe e drejta e ankesës 

Procedura e përzgjedhjes së kandidatëve sipas këtij konkursi dhe e drejta e ankesës realizohen në 

përputhje me dispozitat ligjore në fuqi, dispozitat e Statutit të Universitetit “Ukshin Hoti”, Rregullores 

për procedurat përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik me 

Nr. Prot. 01-06, Dt. 06.01.2025 (të cilën mund ta gjeni në faqen zyrtare: https://uni-prizren.com) dhe 

aktet tjera nënligjore. 
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